СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.04.2009

     № 21
О рассмотрении проекта инвестиционной  программы ОАО «Омскоблводопровод» «Реабилитация и развитие системы водоснабжения                     в Москаленском муниципальном районе Омской области на период                         2009-2012гг.»
На основании Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», согласно утверждённого технического задания на разработку инвестиционной  программы Открытого акционерного общества «Омскоблводопровод», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект инвестиционной программы «Реабилитация и развитие системы водоснабжения в Москаленском муниципальном районе  Омской области на период 2009-2010гг.» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.) и комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Леонович Н.В.).
Глава Москаленского

муниципального района

     В.И. Мосур

Приложение №1

к решению Совета Москаленского муниципального района

от _______.2009 № _____
Инвестиционная программа «Реабилитация и развитие системы водоснабжения в Москаленском Муниципальном районе                     Омской области на период 2009-2012гг.»
тыс. руб. в ценах 2008г. (без НДС)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	ед.

изм.
	Цели мероприятия
	Присоединяемая мощность, м3/сутки
	Всего
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012
	Финансовые потребности, тыс.руб.
	2009
	2010
	2011
	2012

	км
	км
	км
	км
	км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Мероприятия по строительству и модернизации объектов водоснабжения, направленные на повышение качества оказываемых услуг по водоснабжению (инвестиционная надбавка к тарифу)

	7,000

	2,900
	2,100
	2,000
	4511,555

	1913,274
	1330,827
	1267,454

	1
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей р.п. Москаленки протяжённостью 4,45км, Ø=110-160мм
	км
	Повышение надёжности водоснабжения р.п. Москаленки, сокращение нерациональных расходов по техническому обслуживанию водопроводных сетей

	3,650

	2,450
	1,200

	2388,569

	1628,097
	760,473

	2
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей с.Помурино – с.Северное протяжённостью 1км, Ø=110мм

	км
	Повышение надёжности водоснабжения с.Помурино, с. Северное, сокращение нерациональных расходов по техническому обслуживанию водопроводных сетей

	1,000

	1,000
	633,727

	633,727

	3
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей с.Помурино, протяжённостью 1км, Ø=110мм

	км
	Повышение надёжности водоснабжения с.Помурино, сокращение нерациональных расходов по техническому обслуживанию водопроводных сетей

	1,000

	1,000
	633,727

	633,727

	4
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей с. Розенталь, протяжённостью 0,45км, Ø=110 мм
	км
	Повышение надёжности водоснабжения с.Розенталь, сокращение нерациональных расходов по техническому обслуживанию водопроводных сетей

	0,450

	0,450

	285,177

	285,177

	5
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей с.Клаус, протяжённостью 0,5 км, Ø=110 мм

	км
	Повышение надёжности водоснабжения с. Клаус, сокращение нерациональных расходов по техническому обслуживанию водопроводных сетей

	0,500

	0,500

	316,864

	316,864

	6
	Реконструкция поселковых водопроводных сетей с.Гольбштадт, протяжённостью 0,4 км, Ø=110мм
	км
	Повышение надёжности водоснабжения с.Гольбштадт, сокращение нерациональных  расходов по обслуживанию водопроводных сетей

	0,400

	0,400

	253,491

	253,491

	Всего инвестиций за период по 1 разделу
	км

	7,0

	2,9
	2,1
	2,0
	4511,6

	1,913,3
	1330,8
	1267,5

	2
	Мероприятия по строительству и модернизации систем водоснабжения, направленные на подключение строящихся (реконструируемых) объектов (тариф на подключение)

	164,380
	2,515
	2,000
	0,515
	0,000
	0,000
	2021,854
	1566,728
	455,126
	0,000
	0,000

	1
	Строительство водопровода для подключения к водоснабжению 24 квартирного жилого дома по ул. Ленина на пересечении с ул. 3 Северная в р.п.Москаленки протяжённостью 0,515 км, Ø= 160 мм
	км
	Строительство 24 квартирного жилого дома

	16,38
	0,515

	0,515

	455,126

	455,126

	2
	Строительство водопроводных сетей для подключения бассейна р.п. Москаленки протяжённостью 1,5 км Ø= 160 мм
	км
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в р.п. Москаленки
	48,00
	1,500
	1,500

	1195,768
	1195,768

	3
	Строительство водопровода к газовой котельной р.п. Москаленки протяжённостью 0,5 км, Ø=110 мм
	км
	Строительство газовой котельной важной части р.п. Москаленки
	100,00
	0,500
	0,500

	370,960
	370,960

	Всего инвестиций за период

	164,38
	2,515
	2,000
	0,515
	0,000
	0,000
	2021,854
	1566,73
	455,13
	0,00
	0,00

	ИТОГО ИНВЕСТИЦИЙ

	9,515
	2,000
	3,415
	2,100
	2,000
	6533,409
	1566,728
	2368,400
	1330,827
	1267,454

Инвестиционная программа рассчитана в ценах 2008 г